MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

CHAMADA DE CONVOCAÇÃO - EDITAL 06/2025/PROEX/IFGCHAMADA DE CONVOCAÇÃO - EDITAL 06/2025/PROEX/IFG

Seleção de Profissionais para atuação no Programa Partiu IF - IFGSeleção de Profissionais para atuação no Programa Partiu IF - IFG

O Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFGIns3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG , por meio da Coordenação Ins3tucional do ProgramaCoordenação Ins3tucional do Programa
PartiuIFPartiuIF, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Chamada de ConvocaçãoChamada de Convocação, regida pelo Edital nº 06/2025Edital nº 06/2025, para a
seleção de profissionais para atuação no Programa PartiuIF - IFGPrograma PartiuIF - IFG.

1. DAS DISPOSIÇÕES DO EDITAL1. DAS DISPOSIÇÕES DO EDITAL

1.1.1.1. Para a etapa de convocação, devem ser observados os itens do Edital:

7.1 Após a publicação do resultado final deste Processo Sele3vo Simplificado, conforme necessidade administra3va, disponibilidade orçamentária e respeitada a

validade do certame, assim como a classificação final por vaga, a Comissão de Seleção convocará os candidatos habilitados por meio de Chamadas de Convocação, a

serem publicadas nos endereços eletrônicos:  https://www.funadif.org.br/editais/editais-2025 e https://www.ifg.edu.br/editais-extensao?layout=edit&id=41314 , para

apresentarem os seguintes documentos:

 I. Documentos originais que comprovem a formação mínima exigida pela vaga (ANEXO I);

II. Declaração de não Acúmulo de Bolsas (ANEXO III);

III. Declaração de Anuência Institucional (ANEXO IV - somente servidores).

IV. Documentos originais que comprovem as experiências profissionais registradas no formulário de inscrição.

V. Demais documentos exigidos pela coordenação do programa, pela FUNADIF ou pela PROEX.

7.2. O(a) candidato(a) que for convocado que não apresentar os documentos no prazo fixado na convocação ou não assinarem o termo de compromisso será eliminado

do processo seletivo.

7.3. Após a assinatura do termo de compromisso, o(a) candidato(a) que não assumir as suas atividades na data estipulada, será dispensado(a) do projeto.

2. DO PRAZO E DOS PROCEDIMENTOS2. DO PRAZO E DOS PROCEDIMENTOS

2.1. 2.1. O candidato convocado deverá enviar a documentação exigida no item 7.1 do Edital via e-mailvia e-mail  para a CoordenaçãoCoordenação
Pedagógica do Câmpus/TurmaPedagógica do Câmpus/Turma para o qual foi classificado, conforme Quadro IQuadro I da presente chamada.

2.2. 2.2. O envio da documentação deverá ser feito até às 23:59h do dia  24 24/03/2025/03/2025.

2.3. 2.3. A ausência de manifestação no prazo es3pulado será considerada desistênciadesistência, a par3r da qual ocorrerá a convocação do
próximo candidato classificado através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

2.4. 2.4. O candidato convocado que não 3ver interesse em assumir a função poderá manifestar formalmente a desistência desistência da
vaga, no3ficando a respec3va Coordenação Pedagógica via e-mail. Neste caso será convocado o próximo candidato
classificado.

Quadro I - Contato dos Coordenadores Pedagógicos por Câmpus/TurmaQuadro I - Contato dos Coordenadores Pedagógicos por Câmpus/Turma

Câmpus/TurmaCâmpus/Turma
Coordenador(a)Coordenador(a)
Pedagógico(a)Pedagógico(a)

E-mail para contatoE-mail para contato

Águas Lindas Adriana Rosely
Silva

adriana.rosely@ifg.edu.br

Anápolis Eder Silva de Brito eder.brito@ifg.edu.br

Aparecida de Goiânia
Kelio Júnior

Santana Borges
kelio.borges@ifg.edu.br

Turma em Comunidade
Jessica Coelho

Quilombola - Aparecida de
Goiânia

Azevedo jessica.coelho@ifg.edu.br

Cidade de Goiás
Luana Beatriz

Silveria
luana.silveria@ifg.edu.br

Formosa
Vinícius Silva

Pinto
vinicius.pinto@ifg.edu.br

Goiânia
Daniela Hilda de
Souza Siqueira

daniela.siqueira@ifg.edu.br

Goiânia Oeste
Karinne Machado

da Silva
karinne.silva@ifg.edu.br

Inhumas
Gracielle Ferreira

Valerio
gracielle.valerio@ifg.edu.br

Itumbiara
Vanessa Freitas

Santos
vanessa.santos@ifg.edu.br

Jataí
Suenir Carneiro

de Lima Assis
suenir.assis@ifg.edu.br

Luziânia
Simone Gonçalves

Pereira
simone.pereira@ifg.edu.br

Senador Canedo
Maria Isabel de Sá

Andrade
maria.sa@ifg.edu.br

Uruaçu
Alcides Pereira

dos Santos Neto
alcides.neto@ifg.edu.br

Valparaíso
Cláudio Martins

Gonçalves
claudio.martins@ifg.edu.br

Turma em Comunidade
Quilombola - Valparaíso

Thais Rodrigues
de Souza

thais.souza@ifg.edu.br

3. CHAMADA DOS CLASSIFICADOS3. CHAMADA DOS CLASSIFICADOS

CÂMPUS ÁGUAS LINDASCÂMPUS ÁGUAS LINDAS

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Flávia de Souza Brito 20 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Cristiele dos Santos Souza 26 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Bruno Pilastre de Souza Silva Dias 35 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Bruno César Rodrigues Lima 35 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Janaína Rodrigues Silva Libório 22 Classificado 1º

2 Pamela Gonçalves Domingues 20 Classificado 2º

3 Bruna Vanusa Batista De Lima 16 Classificado 3º

CÂMPUS ANÁPOLISCÂMPUS ANÁPOLIS

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Rodrigo de Freitas Amorim 20 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1
Kellen Christina Malheiros

Borges
39 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Maria Aparecida Mineiro 32 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Eder Francis Vieira 15 Classificado 1º

2 Geovanna Marques dos Santos 11 Classificado 2º

3 Amanda de Brito Silva 6 Classificado 3º

CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIACÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Taísa Fidelis do Carmo 20 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Thiago Anunciação Rezende 33 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Ronan Santana dos Santos 35 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Elizangela Almeida Freire 20 Classificado 1º

2 Adriana Matos de Rezende Silva 11 Classificado 2º

3 Arthur Mendes dos Santos 11 Classificado 3º

APARECIDA DE GOIÂNIA - TURMA EM COMUNIDADE QUILOMBOLAAPARECIDA DE GOIÂNIA - TURMA EM COMUNIDADE QUILOMBOLA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Raissa Regis da Silva Santos 18 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Renata Mendes da Silva 5 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Kamilla Mendes Matos 15 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Alice Tito Fonseca 5 Classificado 1º

2
Brenda Rafaella de Carvalho

Marques
0 Classificado 2º

CÂMPUS CIDADE DE GOIÁSCÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Claudia do Amaral Trindade 18 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Adriana Carvalho Coimbra 9 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Olliver Robson Mariano Rosa 46 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Mariana Soares Silveira 23 Classificado 1º

2 José Antônio Cândido de Souza 7 Classificado 2º

CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1
Fernanda Pimentel Faria de

Miranda
20 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Diego Alves Rodrigues 41 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Vitoria Pereira Lopes 20 Classificado 1º

2 Caroline Pereira Neves 16 Classificado 2º

3 Mateus Barbosa dos Santos 16 Classificado 3º

CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Danilo Oliveira e Silva 29 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Rúbia Cristina Diógenes Pinheiro 38 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1
Rômulo Ricardo Canciglieri

Quintino
11 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Duelci Aparecido de Freitas Vaz 20 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Sthefany de Sousa Santana 24 Classificado 1º

2 Gabriela de Souza Gonçalves 23 Classificado 2º

3 Ingryd Cristina de Oliveira 20 Classificado 3º

CÂMPUS GOIÂNIA OESTECÂMPUS GOIÂNIA OESTE

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Aline Seixas Ferro 25 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Tiago Silva Alves Muniz 25 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa
1 Fernanda da Silva Oliveira 32 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Maria Tereza Pacheco Rodrigues 7 Classificado 1º

2 Ana Luiza da Silva Gomes 6 Classificado 2º

3 Priscila Maria Borges 5 Classificado 3º

CÂMPUS INHUMASCÂMPUS INHUMAS

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Lucélia Rodrigues Muniz Pires 5 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Luciana Pereira Marques 35 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Mario Martins Neves Júnior 34 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Kariton Pereira Lula 50 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1
Pablo Henryque Manhezo

Arcebispo
17 Classificado 1º

2 Adriane Garcia Soares Leite 16 Classificado 2º

3 Gabrielly de Oliveira Costa 16 Classificado 3º

CÂMPUS ITUMBIARACÂMPUS ITUMBIARA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Ana Paula Araújo Martins 26 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Adilson Correia Goulart 25 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Cloves da Silva Junior 36 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Nayara Santana de Paula 20,5 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Ezequias Nunes Dias 13 Classificado 1º

2 Lucas Miguel Silva dos Santos 13 Classificado 2º

3 Thiessa Alves e Silva 13 Classificado 3º

CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Mariana Oliveira Silva 10 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Alline Braga Silva 39 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Marliane Dias Silva 39 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Naara Karolyne Morais Pereira 34 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Brener Evangelista de Lima 13 Classificado 1º

2 Ana Paula Soares de Freitas Silva 7 Classificado 2º

3 Bruno Assis Silva 6 Classificado 3º

CÂMPUS LUZIÂNIACÂMPUS LUZIÂNIA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Tatiane Rodrigues Freire de Aguiar 26 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Melissa Simone Kuster 31 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 André Luiz dos Santos 37 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Alan Santos Gois 45 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1
Carla Helen Ribeiro Sousa dos

Santos
21 Classificado 1º

2 Verônica dos Santos Lima 17 Classificado 2º

3 Bruna Jesus de Oliveira 17 Classificado 3º

CÂMPUS SENADOR CANEDOCÂMPUS SENADOR CANEDO

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Elis Veloso Portela de Araújo 10 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Luiz Fernando Nunes Rocha 38 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Samuel Lucas Galvão Souza 3 Classificado 1º

CÂMPUS URUAÇUCÂMPUS URUAÇU

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Nilma Silvânia Izarias 38 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Charles Fernando Anicesio 10 Classificado 1º

2 Vitor Augusto Aguiar Rangel 5 Classificado 2º

3 Heberson Aparecido Alves Chaves 3 Classificado 3º

CÂMPUS VALPARAÍSOCÂMPUS VALPARAÍSO

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Elga Santos Marinho 5 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Luisa Malafaia Bruno Nazareth 20 Classificado 1º

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

1 Juan Filipe Stacul 40 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Mário Lucio Alexandre 39 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Nathália Rebeka Rodrigues Mesquita 21 Classificado 1º

2 Igor Alves Ribeiro 20 Classificado 2º

3 Weber Jaime de Almeida 16 Classificado 3º

VALPARAÍSO - TURMA EM COMUNIDADE QUILOMBOLAVALPARAÍSO - TURMA EM COMUNIDADE QUILOMBOLA

Apoio PedagógicoApoio Pedagógico

OrdemOrdem NomeNome PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação ClassificaçãoClassificação

1 Israel de Avelar Torres 17 Classificado 1º

ProfessoresProfessores

Ciências da NaturezaCiências da Natureza

1 Márcia Rosa de Melo 21 Classificado 1º

MatemáticaMatemática

1 Maria do Carmo dos Reis 35 Classificado 1º

MonitoresMonitores

1 Diogo Soares Coelho Sant Anna 17 Classificado 1º

2 Carlos Alberto Barbosa Galiza 17 Classificado 2º

3 Luciene Pereira de Almeida Souza 16 Classificado 3º

Goiânia, 21 de março de 2025.

(assinado eletronicamente)

DIEGO VELOSO GOMES

Coordenador Institucional do Programa PartiuIF

Portaria 0287/2025

	Documento assinado eletronicamente por: